
 

 

 

 

 

 

 

 

Projekts „Ludzas pilsētas spe iālās pir skolas izglītī as iestādes „Rūķītis" ēkas reko struk ija" 

 

Rūķītis top lielāks un jaunāks  

Ludzas pilsētas ēr u dārzs „Rūķītis” savu dar ī u uzsāka . gadā. Kopš . gada tas 
dar ojas kā spe iālā pir sskolas izglītī as iestāde SPII , kuru ap eklē ēr i ar stājas u  
kustī u trau ēju ie , ru as trau ēju ie  u  so atiskā  sasli ša ā . Ludzas rajo ā tā 
ir vie īgā spe iālā pir sskolas izglītī as iestāde ar die akts grupu, ko ap eklē  ēr i 

o visa Ludzas rajo a. Ši  skaitli  ir te de e pieaugt, pašreiz ri dā jau ir  ērni, 

kuriem nav iespēja s odroši āt vietu „Rūķītī”. 

Daļai SPII audzēkņie  pē  reha ilitā ijas av epie ieša s turpi āt ap ā ī as spe iālajā 
pir skolas izglītī as iestādē. Taču itas Ludzas pir skolas izglītī as iestādes ir pārpildītas 
u  ēr i paliek gādīgā „Rūķītis” perso āla uzraudzī ā līdz sāku skolai.  

Ludzas pilsētas SPII ar ēr ie  strādā ārsts fizioterapeits, koriģējošās vi groša as 
skolotājs, logopēds, ēr u psihologs, pir skolas pedagogi, kopā -  dar i ieki. Taču 
dar a telpas eat ilst tā  prasī ā  u  or atīvie , kas epie ieša as, lai odroši ātu 

ēr u ar īpašā  vajadzī ā  attīstī u, trau ēju u korek iju u  veiks īgu i tegrēša u 
vispārējās izglītī as pro esā.  

SPII „Rūķītis” etika veikts telpu kapitālais re o ts, līdz ar to ija lieli siltu a zudumi. Lielu 

daļu ko u ālo aksāju u sastādīja siltu apgāde. Iestādē av ijis spe iāli koriģējošai 
vi groša ai u  reha ilitā ijai pielāgotu telpu, kas epie ieša a spe iālo izglītī as 
progra u pil vērtīgai īste oša ai. Ēkai steidza i ija epie ieša a rekonstrukcija. 

Tādēļ . gadā pē  Ludzas pilsētas do es pasūtīju a tika izstrādāta teh iskā 
doku e tā ija SPII „Rūķītis” pie ūvei, . gadā - teh iskais projekts ēkas silti āša ai.  

Pēr ā gada jūlijā SIA MERTEKS uzsāka „Rūķīša” pie ūves elt ie ī u. Ši  olūka  Ludzas 
pilsētas do e paņē a aizņē u u valsts kasē Ls   ap ērā, kā arī izstrādāja 
projektu „Ludzas pilsētas spe iālās pir skolas izglītī as iestādes „Rūķītis” ēkas 
rekonstrukcija” u  ies iedza to Eiropas Reģio ālā attīstī as fo da fi a sētās dar ī as 
programmas „I frastruktūra u  pakalpoju i” . . . .aktivitātes „Pir sskolas izglītī as 
iestāžu i frastruktūras attīstī a a io ālas u  reģio ālas ozī es attīstī as e tros” 

projektu ko kursa . Šī gada . ja vārī projekts tika apstipri āts, u  tā īste oša ai o 
ERAF tika piešķirts fi a sēju s Ls   ap ērā. 

Pie ūves . stāvā paredzētas sekojošas telpas:  grupas telpa pielāgoja a guļa telpai , 
lifts, psihologa ka i ets, logopēda ka i ets, izolators ar dušas telpu u  sa itāro ezglu, 



ārsta ka i ets u  palīgtelpas. . stāvā ieplā otas sekojošas telpas: koridors, halle, zāle, 
vi groša as telpa, ka i ets i dividuālajā  odar ī ā , etodiskais ka i ets, skolotāju 
ista a, vadītāja u  sekretāres telpas u  palīgtelpas. 

Šogad plā ots veikt arī SPII ve ās ēkas vērie īgos 
silti āša as dar us, ka  . gadā tika piešķirts valsts 
i vestī ijas Ls   ap ērā. Paredzēts veikt ēkas 
ārsie u u  ē iņu silti āša u, o ai īt apkures 
radiatorus, u  elektroi stalā iju, veikt ka alizā ijas u  
ūde sapgādes sistē as re o tu, o ai īt ārdurvis u  
iekšdurvis, logus, veikt sie u, griestu, grīdu u  kāpņu 
remontu. 

Pē  ēkas paplaši āša as u  re ovā ijas dar u pa eigša as SPII „Rūķītis” tiks izveidotas 15 

jau as ēr u vietas u  ēr u skaits ri dās Ludzas PII sa azi āsies par 9%.  

Lai odroši ātu ēr u drošī u rotaļu u  pastaigu lauku ā, šogad vēl ir paredzēts o ai īt 
ēr udārza teritorijas ožogoju u, ierīkot pievil īgas, plašā  rotaļu iespējā  pie ērotas 

u  drošas dažāda veida ēr u rotaļu iekārtas, kas paredzētas PII audzēkņu ve u a 
grupā . 

Uz jau ajā  u  re ovētajā  telpā  savus audzēkņus Rūķītis ai i ās aijā. 

 


